
PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Gruzdžių gimnazijos 
direktoriaus 2023 m. gruodžio 8 d. 

įsakymu Nr. V-140(1.2) 

 

ŠIAULIŲ R. GRUZDŽIŲ GIMNAZIJOS MOKINIŲ 

PREZIDENTO RINKIMŲ NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1.1. Mokinių prezidento rinkimus organizuoja rinkimų komisija. 

1.2. Rinkimų komisiją, sudarytą iš 5 nešališkų savanorių, klasių seniūnų ar jų pavaduotojų, 

suformuoja mokinių savivalda. Komisijos nariu gali būti kiekvienas 5–8, I–IV gimn. klasių mokinys 

1.3. Rinkimų komisijos pirmininkas išrenkamas rinkimų komisijos balsų dauguma. 

 

II. KANDIDATAVIMO Į MOKINIŲ PREZIDENTUS SĄLYGOS 

 

2.1. Mokinių prezidentu gali tapti kiekvienas 8, I–III gimn. klasių mokinys, neturintis drausminių 

nuobaudų. 

2.2. Kandidatas į mokinių prezidentus išsikelia pats. Mokinys, norintis dalyvauti prezidento 

rinkimuose, įteikia prašymą Rinkimų komisijai.  

2.3. Rinkimų komisija tikrina, ar pretendentai į mokinių prezidentus atitinka kandidatavimo į 

mokinių prezidentus sąlygas. 

2.4. Rinkimų komisijos patvirtintų kandidatų agitacinei kampanijai skiriamas dviejų savaičių 

laikotarpis. Agitacinės kampanijos pabaigoje kandidatai į prezidentus dalyvauja debatuose, kuriuose 

pristato savo rinkimines programas gimnazijos bendruomenei. 

 

III. BALSAVIMAS 
 

3.1. Apie mokinių prezidento rinkimų balsavimo būdą (nuotolinis / kontaktinis), datą ir laiką 

rinkimų komisija viešai informuoja gimnazijos bendruomenę prasidėjus rinkimų savaitei. 

3.2. 5–8, I–IV gimn. kl. mokiniai ir mokytojai balsuoja kontaktiniu būdu arba rinkimų komisijos 

pasirinktoje platformoje.  

3.3. Balso teisę mokinių prezidento rinkimuose turi visi 5–8, I–IV gimn. klasių mokiniai ir 

gimnazijos mokytojai. 

3.4. Rinkėjų sąrašus sudaro rinkimų komisija. 

3.5. Mokytojų balsai yra skaičiuojami kartu su mokinių balsais. 

3.6. Rinkėjai balsuoja slaptai ir asmeniškai. 

3.7. Rinkimų dieną agitacija draudžiama. 

 

IV. RINKIMŲ REZULTATAI, BALSŲ SKAIČIAVIMAS IR PASKELBIMAS 
 

4.1. Mokinių prezidento rinkimai laikomi įvykusiais, jei juose dalyvauja ne mažiau kaip 3/4 visų 

balso teisę turinčių gimnazijos bendruomenės narių. 

4.2. Neįvykus rinkimams, skelbiamas pakartotinis balsavimas. 

4.3. Rinkimų rezultatus uždarame balsavimo platformoje skaičiuoja prezidento rinkiminė komisija. 

4.4. Balsų tikrinimui vadovauja rinkimų komisijos pirmininkas. 

4.5. Kandidatas, surinkęs daugiausia balsų, skelbiamas Šiaulių r. Gruzdžių gimnazijos mokinių 

prezidentu ir inauguruojamas per 10 darbo dienų. Prezidento inauguraciją organizuoja Rinkimų komisija 

ir Mokinių savivalda. 



4.6. Gruzdžių gimnazijos mokinių prezidento kadencija – dveji mokslo metai. 
 

V. PREZIDENTO ĮGALIOJIMAI 
 

5.1. Prezidentas po priesaikos tampa oficialus Gruzdžių gimnazijos mokinių atstovas.  

5.2. Prezidentas koordinuoja Mokinių savivaldos veiklą. 

5.3. Teikia siūlymus Gimnazijos tarybai, gimnazijos administracijai, Mokinių savivaldai. 

5.4. Reprezentuoja gimnaziją už jos ribų: 

5.5. Gimnazijos prezidentas turi teisę pasirašyti bendradarbiavimo sutartis su kitomis mokyklomis 

ir jaunimo organizacijomis, jei tam pritaria Mokinių savivalda ar  gimnazijos administracija. 

5.6. Atstovauti gimnazijai įvairiuose Gruzdžių bendruomenės, savivaldybės, respublikos ar  

Europos renginiuose. 

5.7. Ieškoti bendradarbiavimo galimybių su kitomis mokyklomis. 
 

VI. PREZIDENTO NUŠALINIMAS 
 

6.1. Prezidentas nušalinamas, jei yra rimtas mokinio taisyklių pažeidimas, gimnazijos direktoriaus 

parašytas papeikimas, netinkamas prezidento pareigų vykdymas ar pasyvumas. 

6.2. Prezidentas gali būti atleistas iš pareigų pačiam prašant dėl svarbių priežasčių. 

6.3. Prezidento nušalinimas svarstomas mokinių savivaldos posėdyje dalyvaujant mokinių 

savivaldos kuratoriui. 

6.4. Per vieną mėnesį nuo prezidento nušalinimo Mokinių savivalda organizuoja pirmalaikius 

prezidento rinkimus. 

6.5. Nušalintasis prezidentas kandidatuoti antrajai kadencijai negali. 

 

______________________ 


